Di tutto quello portai da Imdia assi im pepi chome altre gioie et robe io

ho volto a ditto Afettati quaramtadua cantava di pepi di mia chimtalate (1)

(1) Cfr. lo spagnuolo Qumtaìaila.
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ot ehamera et ha hordine di detti Ghualterotti et più ho lascato a Luca
Giraldi le gioie et chose per uno suo asegnato vedrete in questo.

A Bimdaccio da Richasoli pagherete holtre al chapitale datomi, chome
per una scripta che di mio tiene, sesamta chrociati che pocho più ho meno
mi pare chon essi aver ghuadagnato, secondo mia chomsciemzia. Le gioie

mi dette lascai in mani de' Ghualterotti di Brugia. Fate quello ditto

Bimdacco n'ordinerà.

Inoltre res(ti)tuirete a Fortuno Teghiacci biscaino vicino di Deust im
Bischaia, maestro di nave, chrociati sesamta d'oro, di che mi fo chomsciemzia

di certi ehanbi fatti chon lui.

Et più darete per l'amor d'Iddio in alquna opera meritoria quello che

per dispemsazion di Roma vi fia hordinato paghiate per chrociati 100 mi
pare aver sopracharicho di più chese et di più huomini non chonoschone.

ili ricordo che in Roma asolven et chonpomgono per molto pocho.

Io mi botai, chome vi sqripsi, di farmi frate di Sammarcho et mandai

a Roma per absoluzipn, et sonne stato absolto; et il chonfessore a discom-

pesato mezzo, che al mio ritorno dipoi uno anno che io sia ubrighato

dare d. 103 alli poveri verghomgnosi, ho in una cappella di Samto Giro-

lamo et chosì fate per discharicare mia chomsciemzia.

Faccemdo Iddio altro di me, che Iddio non mamdi, faecisi tutto il

disopra; dipoi si dia di limosina ne' più meritori luoghi et hopere che

parrà miglore d. dugiemto per mia anima et molte messe. Inoltre span-

dete d. cinquamta in honore di vestimenta di brochato per Samto Girolamo.

Et del resto si facca quello mio padre allui meglio parrà ; et sendo

mio padre morto, chosa che Iddio non mamdi, io lasco il mio a mia fra-

telli Marcho et Chosimo, a chaduno per metà, chon chomdizione che si

facca tutto quello di sopra hordino ; e dipoi si paghi, se nesuno debito

abiamo di nostro padre et mio zio ; et dipoi si dia alle nostre sire-chi e

monache ducati vemticimque d' oro, a chaduna ; et tutto il resto si de-

spemda im beni sodi di rendita.

Io farò mio testamento im quello porto li denari hora questo viagio

e n'arete lume.

Allo Numzio Apostolicho, Mess. Amtonio Pucci, ho donato uno mio

gharzoncino Malabar, chiamato Amtonio, molto gemtile et buono et he

libero chome vedrete per questo schritto vi mando in questa.